quartam partemunius caponis, et quartam partem triumobolorum.

Alia debent Hugo Haras, Nicholaus, fllius Laurentii
;
Matheus,

heres Hugonis de Marisco
;

heredes Sionele
;
Lambertus et Petrus,

fllii Wicardi, majoris de Lomme; Robertus Garpentarius.

XVI (( Apud Markete, iii ras. bladi censuarii solvunt pro bodio. »

XVII «De granario comitis, xiiii cum dim. ras. tritici. xvm ras. avene.

XI sol. VI den. >*

XVIII « Apud Skelmes, ii ras. avene, quas suivit capellanus de Skelnies,

pro quadam décima quam tenet ab ecclesia. »

XIX " Apud Armentieres, ii ras. bladi suivit uxor Henrici de Garvin. »

XX « Apud Lambiersart, i mod. tritici. Inde dantur clericis pro pitantia

iiii ras. Décima et altare solvunt. »

1. Carlulaire, p. 346.

2. 11 est appelé Thomas de Tournai, au 20 octobr e, p. 183.

3. Gossuiti de Tournai, chanoine de S.-P., est mentionné en 1189, 1192.
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XXI « Apud Pierencliies, vu ras. avene.

XXII « Apud Maram, iiii ras. tritici cum dimid. iii dous. avene. v sol.

Il cap. » Debent relicta Willelmi de Mara (ad ejus obitum), Arnulplms

de Mara, Henricus Agache, Rissendis de Mara, Walcerus, filius

Anastasii.

Empta de novo vel impignorata ab ecclesia nostra sunt hec.

XXIII « Apud Kaisnoitb décima castellani, ex donc Willelmi de Gandavo,

prepositi. ii partes obit., tercia partitioni. »

XXIV « Item, apud Kaisnoit, décima Buridan Valet xii lib. x sol.

Vadit ad obit. Insuper accipiuntur ibi i lib. xiii sol. ad opus minis-

trorum magni altaris. Due marche supra terram Ade Le Gatel, as

Près Mouskes. Inde habent presbiteri magni altaris i lib. xr sol.;

clerici, ad obitum Michaelis de Bruxella, i lib. xv sol. Residuum ad

unum cereuin misse beate M.arie. »

XXV « Apud Lauwe, décima domini Gossuini 3. Valet x lib., et tota

vadit ad obitus. »

De décima domini Sigeri de Curtraco apud Wanebrechies.

XXVI [Apud Wanebrechies, décima domini Sigeri de Curtraco

Valet ad opus obituum lviii lib. xvii sol. vi den. Item, valet Marie,

filie cantons, et Petro, fllio ejus, quamdiu vixerint, ni lib., et

post mortem ipsorum cedet ad obitum P[etriJ cantoris. Item x lib.

pro obitu Matbildis Puciele et Flore, filie ejus

De décima domini Willelmi de Evergnies.

XXVII [Apud Fies, décima Willelmi d’Evergnies valet xviii lib. ^ Vadit

ad obitus, prêter ni lib. iiii sol. viii den. ministris magni altaris.

Item, capellanie Bartholomei xxxv sol. Item, capellaniis prime

xxxvi sol.]

1. Cartnlaire, p. 238, 242.

2. Ibid., p. 399, 400.

3. Ibid., p. 261.

4. Ibid., p. 233.

5. Cet article est d’une main plus récente. Le tout est rayé dans le manuscrit.

6. Cartnlaire, p. 287, octobre 1243.
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De décima Johannis de Haluin.

XXVIII [Apud Roue, décima domini Johannis de Haluin K Valet x lib.

X sol. ad opus superpelliciorum et caparum clericorum.]

De décima Johannis de Santés apud Fies.

XXIX Apud Fies, décima Johannis de Santés Valet xl lib. Inde

dantur capellanie domini Remigii vi lib. x sol.; capellaniis de

cripta, Il lib.; festo sancti Martini, ii lib.

Obitibus Rog’eri Mantiel, Johanne comitisse, Ogive de Leskin.

Festo S. Andree xxxi sol. Obitui P[etrij cantoris, iii lib. quas Maria,

filia quondam P[etri] cantoris, et Petrus, fllius ejus, solebat annuatiin

intégralité!’ percipere. Residuum ministris altaris, qui habent etiani

de décima Buridan, de redditu Ade Le Catel et de domino Nicholao

de Gain.

De obitu Helvidis, matris Desiderii, et Berte Hoube.

XXX Pro obitu Helvidis, matris Desiderii, et Berte Hoube, débi-

teres :

Walteriis de Bondues pro Johanne Tripaut. Baldo de Vinea, Hugo
de Vinea, pro domo sua. Arnulphus de Ypra, gener dicti Hugonis, pro

sua domo. Nicholaus de Waneberchies, pro domo Marote de Ganteleu.

Gossuinus Li Porteres, pro eadem domo. Gossuinus Lais Bures et

Maria Drobine, pro masura Ogive et Mariasse, in vico de Pestrin. Hugo
de Vinea, pro domibus Johannis Zinghebanste et Symonis de Gasleto,

carpentarii, in eodem vico. Inde debentur Sybille Wagonis ix den. cum
I et dim. capone. Rémanent xxv sol. v den. vel circiter, que cedunt

obitui Berte Hoube et Willelmi, vr kal. dec.

De obitu Amalrici cantoris.

XXXI Pro obitu Amalrici cantoris^ debentur xi sol., ad sanctum

Jobannem et ad Nativitatem, supra domos quas Stephanus de

Markete, capellanus, tecit in vico de Anglia, ante domum Gerardi

de Cassiel, in masura grangie Balduini de Vacaria. Item, i fert.

1. Cartulaire, p . 304, avril et juin 1247.

2. Ibid.,
1
). 282, 283, 285, 287, 383, année 1237.

3. Mort en 1185.
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in vico de Pestrin. Item, ad Natale, supra domum Le Fainiere, in

masura grangie Walteri Le Cordewanier, sitam extra baram de

Rues, VI den. et dim. cum dim. capone.

Supra domum Helliiii Roussiel et Marie sororis ejus, domui Hele

contiguarn. Gapellani prime misse supra domum Kadot; G. Walet;

G. Stabularii
;

Teberga, relicta Letardi Le Blaier; Henricus de

Vacaria, supra domum Willelmd de Pomerio. Supra domum eamdem,

Agnes, relicta Balduini de Pomerio. Supra domum Aelendis usque

ad fossatum, debent Ava; Johanna Putepiece; Agnes, relicta Balduini

de Pomerio.

De décima Symonis de Rechmaresc.

XXXII Anno Domini M® GG® quinquagesimo, mense junio, recepi-

mus in pignore pro centum libris decimam Symonis de Rechma-

resc usque ad novem annos, quam ipse tenebat apud Rousbeke

in personatu nostro i

.

Obitibus magistri Jobannis de Attrebato, Emengardis de Tumes-
nil, magistri Stepliani Le Hungre. Denarios posuerunt magister

Bartholomeus, et dominus Egidius de Sancto Amando, qui « suam
portionem liabebit pro xxi lib. de suis denariis ibidem positis in

usus ecclesie nostre, prout idem Egidius disposuerit, si eum de

partibus transmarinis reverti contigerit
;
alioquin, prout Johannes

cantor, et Johannes de Habourdin, canonici Insulenses, disposuerint,

convertendam. »

De décima Johannis de Gerlant, impignorata apud Gith.

XXXIII Anno Domini CCo XL^ nono, mense junio, recepimus in

pignore usque ad novem annos, pro et decem libris Flandrens.

quartam partem décimé quam Johannes de Gerlant apud Gith

tenebat in personatu nostro

De denariis Renaldi de Remis. Que lxx lib,, « si dictam decimam
redimi contigerit, in usus ecclesie nostre, prout idem Renaldus dispo-

suit, convertentur. »

De décima Hugonis de Duremort.

XXXIV Anno Domini M® CG^ XL^ nono, mense junio, comparavimus

1. Carlulaire, p. 339.

2. Ibid., p. 332, lettres de la comtesse Maigiierite, décembre 1249.
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decimam Hugonis de Duremort, jacentem apud Loume, in

personatu noslro, pro trecentis et decem libris Flandrens. monete ^
de pecunia domini Johannis, concanonici nostri. Scilicet pre-

fatus Johannes, quamdiu vixerit, fructus seu proventus décimé

predicte nomine ecclesie nostre percipiet et suos faciet, et post

ejus decessum dicte pecunie proventus in usus ecclesie nostre in

perpetuum convertetur, prout idem Johannes vivons duxerit

disponendum.

De décima Pétri, dicti Prevostiel.

XXXV Anno Domini CG® VIP, mense junio, recepimus in

pignore usque ad xii annos
,

pro quadraginta libris Flandr.,

quamdam decimam jacentem apud Pierenchies, in personatu

nostro, quam Johannes, dictus Prevostiaus, et Maria, ejus uxor,

tenebant in feodum ab illustri domina nostra Margareta, Flandrie

ac Haynonie comitissa 2
. Proventus autem istius décimé cedere

debent obitui magistri Johannis de Staplis, canonici Insulensis,

de cujus denariis facta est impignoratio predicta .

De décima domini Walteri de Poucre.

XXXVI [Anno Domini 00° quinquagesimo, mense marcio, impi-

gnoraverunt nohis pro quadringentis et sexaginta libris Flandr.

monete dominus Walterus de Poucre, miles, et Foulcindis, ejus

uxor, decimam suam que olim fuerat Sigeri de Gurtraco, tilii

Hadewit, quam tenebant in feodum de domino Anselmo de

Rollenghiem, milite, et domina Ysabella, ejus uxore, jacentem

apud Gelwe, in personatu nostro, usque ad sex annos tenendam

secundum conventiones contentas in cartis super hoc confectis ^.]

Roscella de Gandavo, relicta Gerardi Masenye, de Duaco, posuit

ducentas lib. par., valentes ducentas et qiiinque libras Flandr. monete^.

Agnes Li Gawe et Maria, ejus filia, de Duaco, novies viginti lib. par.,

1. Cartnlaire, p. 325, août 1240.

2. Ibid., p. 369. Ibid. p. 305.

3. Ibid., p. 345 Cet article est rayé dans l’origiual, la dime ayant été rachetée

suivant les conditions du contrat.

4. Cartnlaire, p. 341.
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valentes novies vig-inti et quatuor lib. duos sol. xi den. Flandr.

monetei Item, de denariis domini Egidii de Sancto Amando, magistri

Stephani Le Hungre. xxrni lib. de denariis decirae Pétri de Falisca

apud Ronchin redempte^, ad opus partitionis hospitalis clericorum.

De décima Johannis de Nova Ecclesia.

[Anno Domini M° CC° L® primo, mense julio, recepimus in pignore

medietatem décimé domini Johannis de Nova Ecclesia, militis,

jacentem apud Drawenoutre, pro centum et sexaginta lib. Flandr.

monete, ita quod dictam medietatem dictus Johannes, vel heres

ipsius, redimere non poterit infra novem annos 3. In hac impi-

gnoratione venerabilis pater dominus Th[omas], archiepiscopus

Remensis, prepositus noster, octoginta libras Flandr. Item,

dominus R[obertus] de Roia, thesaurarius Noviomensis, concano-

nicus noster, xlui lib. Rem, testamentum Rogeri castellani, x lib.

ad opus partitionis pauperum. Item, dominus P[etrus], Morinen-

sis episcopus, xxvii libr.]

« Ita quod dictus dominus Th[omas] prepositus, et sui successores,

portionem sibi in dicta medietate pro dictis octoginta libris compe-

tentem durante hujusmodi impignoratione inperpetuum percipient,nisi

prefatus venerabilis pater dominus Tli[omas] de tiujnsmodi portione

in usus ecclesie nostre alias convertenda vivens duxerit disponendum.»

Partiuntur dominus R[obertus] de Roya, partitio pauperum (de

testamento Rogeri, castellani), P[etrus], Morinensis episcopus. « Et si

quandocumque dictam decimam redimi contigerit, dicta pecunia, in

hujusmodi impignoratione posita, nostre ecclesie rernanebit, ut inde

[emantur] redditus competentes in usus predictos et consimiles conver-

tendi'i'. »

De décima Willelmi de Lisa.

XXXVII Anno Domini Mt» XiP quinto, mense marcio, recepimus

in pignore a Willeimo de Lisa decimam suam, quam tenet a castel-

lano Lensensi in feodum, jacentem in personatu nostro apud Lawe,

1. Carlulaire, p. 342.

2. Engagée en 1243 {Cart., p. 282), rachetée après trois ans.

3. Carlulaire, p. 348.

4. La dîme fut rachetée en efiet. L’article qui la concerne est rayé dans l’original

avec cette indication en marge : Vacat. Il ne porte point de numéro.
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pro centum lib. Flandr., ita quod eam non poterit redimere infra

IX annos i.

Lx lib. posuit magister Johannes de Ostreborc, pro ob., vicariis et

mandate pauperum. Domina Sybilla de Wavrin, xl lib. pro obitu suo.

XXXVIII « Nota quod anno Domini millesimo ducentesimo quinquage-
simo secundo, mense octobri, in crastino beati Francisci, die ad hoc
assignata, statutum fuit de communi consensu capituli quod canonici

qui vigiliis et misse de Requiem in die obitus Henrici de Furno,
clerici, intererunt, quatuor habebunt denarios de cellario, et idem
statutum est de obitibus Margarete, uxoris Rogeri de Gamans, Nicholai

clerici, dicti Strabonis, Rogeri Anglici 2, hoc salvo quod si in diebus

dictorum olituum aliquem obitum valentem decem soludos vel plus

accidere contigerit, cellarium a prestatione dictorum quatuor dena-
riorum cessabit. »

De décima Johannis, filii domini Johannis de Halewin, militis.

[Anno Domini GG<^ secundo, mense novembri, impigno-

ravit nobis Johannes, filius domini Johannis, militis de Halewin,

quartam partem sue décimé jacenlis apud Ronc, in personatu

nostro, pro centum lib. Flandr. monete, usque ad sex annos
;

et aliam quartam partem ejusdem décimé dictus Johannes, miles, an-

tequam ipse de dicta totali décima Johannem filium suum hereditasset

nobis jampridem titulo pignoris pro centum lib. Flandr. obligavit ^.]

In impignoratione filii, obitus Johannis, castellani Insulensis, ex

parte. Item, magistri Egidii de Attrebato, et domini Egidii de Sancto

Amando.

De décima domine Aelidis de Ghics, matris Johannis de Houdiartlande.

XXXIX Anno Domini GG^ XlA nono, mense decembri, Aelidis,

relicta domini Ricouardi de Stratis quondam militis, de assensu

Johannis et Philippi, filiorum ejus, quartam partem décimé sue de

1. Cartulaire, p. 298.

2. En marge : Heldiardü Huele, Letberli Iliaumet, Walleri Gielee el Marie, uxoris